Conselheiros".

Sede do
Instituto

de
Ensino e
Pesquisa
- Insper

21172

1 (uma)
Turma

composta
por até 55

(cinquenta e
cinco)

participantes

Conselheiros
Federais e
Gestores
indicados
pelo CFQ

15/10/2024
a

17/10/2024

24
(vinte e
quatro)
horas

R$
118.000,00

(cento e
dezoito mil

reais)

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses, contado da data de assinatura do
Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo da contratação é de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais), conforme proposta
de preço (0100457). 

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Conselho Federal de Química tem a necessidade de capacitar os ocupantes de funções
decisórias, e oferecer uma visão aprofundada do cenário administrativo público atual, com foco na criação e

[...]

relacionados ao objeto, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de certidão
ou declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou por meio de outro
documento equivalente, na forma da respectiva legislação de regência.

8. PAGAMENTO

8.1. PREÇO

8.1.1. O valor total da contratação é de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais),
conforme proposta de preço (0086299).

8.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,